
Obligatorische (verpflichtende!) Studienberatung  
Erstfach „Germanistik“ im Bachelorstudiengang 

 

Die Beratung ist obligatorisch für Studierende mit dem Erstfach Germanistik am 
Ende ihres ersten und zweiten Studienjahres. Die entsprechenden Studierenden 
werden gebeten, die obligatorischen Beratungsgespräche bei dem für sie 
zuständigen Ansprechperson gemäß der untenstehenden Tabelle zu besuchen. 
 
Im Sommersemester 2025 finden die Beratungen zwischen dem 02. Juni und 
dem 19. Juli 2025 statt. Bitte setzen Sie sich spätestens bis zum 19. Mai 2025 
mit den angegebenen Personen in Verbindung, um den genauen Termin in 
Erfahrung zu bringen. 
 
Anfangsbuchstabe(n) 
Ihres Nachnamens Ansprechperson Termin, Organisation und Kontakt 

A-Bar  Prof. Dr. Cord Berghahn 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
c.berghahn@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 115 

Bat-Br Prof. Dr. Jan Röhnert 

Bitte vorher per Mail anmelden:  
j.roehnert@tu-braunschweig.de  
Dienstag, 17.06.2025, 11-12 Uhr 
Raum: BI80, R 123 

Bu-Do  Prof. Dr. Martin Neef 
Bitte vorher per Mail anmelden:  
martin.neef@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 116 

Dy-F Dennis Disselhoff 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
dennis.disselhoff@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 113 

Ga-Gr  Prof. Dr. Julia Schöll 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
j.schoell@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 121 

Gu-Hel PD Dr. Ayşe Yurdakul 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
a.yurdakul@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 127 
Termin: 18.06.25, 12.30-14.30 Uhr 

Her-Je Dr. Iris Forster 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
i.forster@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 102  

Ji-Ko Dr. Wiebke Ohlendorf 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
w.ohlendorf@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 113 

Kr-Le Dr. Imke Lang-Groth 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
i.lang-groth@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 102 
Termin: 20.06.25, 09:30 Uhr 

Li-Mar Dr. Christoph Seelinger 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
christoph.seelinger@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 101 

  

mailto:c.berghahn@tu-braunschweig.de
mailto:j.roehnert@tu-braunschweig.de
mailto:martin.neef@tu-braunschweig.de
mailto:dennis.disselhoff@tu-braunschweig.de
mailto:j.schoell@tu-braunschweig.de
mailto:a.yurdakul@tu-braunschweig.de
mailto:i.forster@tu-braunschweig.de
mailto:w.ohlendorf@tu-braunschweig.de
mailto:i.lang-groth@tu-braunschweig.de
mailto:christoph.seelinger@tu-braunschweig.de


Mau-Mu Martin Hammer 
Die Anmeldung findet über stud.ip statt 
(Profil – Obligatorische Studienberatung) 
Raum: BI80, R 118 

N-Pi Dr. Franziska Solana 
Higuera 

Bitte vorher per Mail anmelden: 
f.solana@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 114 

Pl-Ri Verena Ullmann 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
verena.ullmann@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 101 

Ro-Schmi Jana Schönheiter 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
j.schoenheiter@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 117 

Schmo-Sr Philipp Schlüter 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
philipp.schlueter@tu-braunschweig.de  
Raum: BI80, R 109 

St-T Dr. Claudia Gath 
Bitte vorher per Mail anmelden: 
c.gath@tu-braunschweig.de 
Raum: BI80, R 117 

U-Wie Katerina Brausmann 
Die Anmeldung zur Sprechstunde findet 
über stud.ip statt (Profil – Terminvergabe) 
Raum: BI80, R 114 

Win-Z Prof. Dr. Andrea Schindler 
Die Anmeldung zur Sprechstunde findet 
über stud.ip statt (Profil – Terminvergabe) 
Raum: BI80, R 122 

 
Stand: 20.05.2025 
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